
Hlavní tendence vývoje obchodu, ubytování a stravování od roku 2000                             prosinec 2007 

7 Závěr 
 

Analýza je prvním pokusem o vyhodnocení dat, která jsme dosud publikovali pouze ve 
formě tabulek. Zaměřili jsme se zejména na vývoj finančních ukazatelů, a to nejen z pohledu 
jednotlivých odvětví jako celku, ale též ve struktuře. Volili jsme jednak členění podniků podle 
počtu zaměstnanců, ale i podle institucionálních sektorů. V případě sekce G jsme rovněž 
hodnotili vliv jednotlivých dvoumístných OKEČ na celém odvětví obchodu. 

 
Kapitoly za jednotlivá odvětví jsme záměrně strukturovali jednotně, tak jako v případě 

již vydané publikace za odvětví dopravy a spojů, aby se uživatel snadno orientoval.  
 
Předložená analýza vytvořila základ, na který chceme navázat v dalších letech „ad hoc“ 

studiemi a rozšiřovat tak rozsah informací poskytovaných ČSÚ z ročního strukturního 
zjišťování. 

 
 

 51


	7 Závěr 
	 


